Qui propter Deum liberalis erat in homines, erga Deum ipsum, cui se penitus mancipaverat, multo fuit liberalior. Religiosæ perfectionis viam magno animo aggressus, constantiam semper, ac diligentiam in eadem persequenda servavit. Et quoniam permagni interest ad eam affici disciplinam, quam quisque sequi decrevit, ut progressum in ea faciat notabilitem; ille, quam amplexus erat, vivendi formam sic adamavit, ut vita ipsa cariorem haberet. Libenter enim pro tuaenda Societate dedisset vitam, ut ipse testatus est, si potuisset hoc pacto eam ab imminentि calamitate liberare. Alias etiam

vim amoris hujus adeo vehementer expressit, ut admiratio-
nem adstantibus excitaret. Nonnunquam de hoc argumento
jucundissime disserens, in hec verba coram multis, qui ade-
rant, erupit: *Si forte olim audieritis, Idiaquenium de potesta-
te mentis exisse, id non alia de causa evenisse putetis, nisi
præ letitia inexplicabili, qua cor meum exultat, quod in So-
ciatem adscitus fuerim.* Enim vero exsuperantem gaudii vo-
luptatem significantius indicare non potuit. Vir quidam no-
bilis ex eorum numero, quos Hispani Collegas majores vo-
cant, ad salutandum Franciscum ingressus, cum eo de con-
ditione religiosi status, quem sequebatur, nimis familiariter
cœpit agere, ne dicam imprudenter. Non enim, ajebat, tui
generis claritatem, neque præclaras quibus ornatus es dotes,
obscurior hæc vita, quam amplexus es, admodum decet:
hanc saltem induisses trabeam, quam ego gero; sic enim ad
honorum culmina facillimū aditum invenisses. Patienter,
dum hæc effunderet, auscultavit eum Franciscus. Deinde ve-
ro consurgens, gravi, ac severo vultu respondit: *Si trabeam
istam, quam tanti astimas, assumere voluissem ego, videor
mibi honoris aliquid eidem fuisse additurus, quod tu ipse, cre-
do, non inficiaberis. Verum hæc Societatis tunica (eam ultra-
que manu a pectore apprehendit) me valde honorat, neque
a me quidquam illi honoris accedit. Tu vero consideratus la-
qui didiceris et de aliorum Ordinum, et de Societatis religio-
sa statu, quo nihil honorabilius mibi est, et præstantius.*

Ab hoc autem religiosæ professionis amore vehementer incitabatur, ut ea quoque diligeret, quæ professio ipsa requirit. Paupertas, quæ cunctis pene mortalibus invisa est, semper illi cara fuit, et jucunda. In ipso tirocinio sic eam amplecti cœpit, ut viliora quæque indumenta deligeret, quantum posset, eaque aptissime sibi cadere judicaret. Ac fere idem in reliqua servavit vi-
ta, cum plerumque vestibus indueretur, quæ jam essent usu detritæ, nisi ab eis, quorum imperio vel curæ suberat, novas ali-
quando sumere cogeretur. Nonnunquam fraude aliqua, vel ar-
tificio fuit impellendus, ut decentius aliquod reciperet indumen-
tum. In Collegio, cui tum ipse præerat, contendebant ab eo
Socii, ut galero vetustissimo, quem gestabat, alium sufficere
vellet non quæque obsoletum. Verum id assequi non potue-
runt,